Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Opera

P. 1-3 nebst Inventarium

Gerson, Jean

[Straßburg], 1488

Sermo de spiritusancto

[urn:nbn:de:bsz:31-300764](#)

Sermo de spiritu sancto

locis sacris plusq; in pphaniis Dixerunt alij q; oratiōes ecclie omnes pollute sunt p sy moniam. Dixerunt alij vt begardi/non esse vocaliter orandū/sed mentaliter tm. in q; dam libertate spūs quā dicunt non subiici pceptis diuinis. Sed et errores alios q; omnes denuerent; ppter qd redditur apō deū inefficac oratio quā in fide fieri debe re tradidit Jacobo. postulet inquit in fide. **D**icitate p; materia grandis/ras sup factō dñi nostri pape q; sup alij. que p pñti insīus et obediens p̄ereo. **L**andez sub epilogō cōcludētes dicamus. q; aduersus omnes insultus aduersarie p̄ates. aduersus scismata errores et scandala spūalis ne quicie. Aduersus deniq; omnes laqueos quos in via pegrinatiōis nostre abscōdūt supbi/efficacissimū remediū est h̄re comitem orōem/fide et spe subnitam et animatā charitate. Nam hec est victoria que vincit muudū fides nostra. a qua dirigit oratio. a lacer fidelis et volucr nūcius noster ad deum. cui dicebat fidelis rex Josaphat. q; pa lipo. ex. **C**ū ignoramus qd agere debem⁹ hoc solū habemus residui ut oculos n̄os ad te dirigamus p orōem scz que vicit et dñia nature est. **S**icutigit nūci⁹ iste (in xta qd pdictū est) Agilis et expeditus bo nis associatus. patiens et benignus. libert non seruilitate alligatus. Amicabilis et modestus humilis et subditus Decenī est grā in p̄po Iesu qui ē d̄ens bñdictus in secula

tibus virtute multa. Non enim vos estis qui loquimini dicebat xp̄us aplis. sed spū ritus patris vestri qui loqui in vobis. **C**adat o vñna mō sicut olim in ecclia pri mitiu dū Petrus loqueret apud Corne liū cadat spūsanctus sup oēs audiētes ver bū. q; nisi spūsc̄us cordi assit audientis. ociosus est fino loquētis ait Greg. ar Augu gesti. Cathedram in celo tenet qui corda docet. Repleat igitur tota domū ista i q; ses dētes estis vos aplici viri. vos in eodē spū cōcorditer adunati. Adunati in q;. Et non nec cū Maria m̄re Iesu: **A**udebim⁹ ne virgo sacratissima dicere/te pñcialiter hic adesse. vbi filius tuus n̄ emmanuel se teste ē vbi spūs ei⁹ adest in medio. Ades v̄tig et si nō forte co:pali dīmēsione q; q; hoc inq; sibilitate gere p̄t corpus glōsum p agilitatis et subtilitatis dotes. Ades spūali sup nos influxi et intuitu. cōvertens ad nos illos tuos misericordes oculos. ad quam su spiram gemētes et flētes in bac lachry marū valle in plorātes adiūtū spūsc̄i in nos et sup nos bodie. mediante te virgo mi sericordissimā. quā iō sanctus spūs nedum ad sufficientiam vel excellētiam sed ad eru berantissimā et foecalē redūtantiam im pleuit ut ipam in nos alios refunderes. qd ut fiat te salutamus exorantes. et exoram⁹ salutāres p illud angelicū. Ave grā plena. **S**pūs dñi replete orbē terraz. Ad iōs cōfudissimā banc et diuinā sapientēs vocem ad hoc ecclie carmē amenissimū. ad sonorissimā banc sileauissimā me totū orbis armoniam. sacer iste cetus. ordo iste deuotissim⁹. nūquid nō assurgere dñs in anago gicos mētis excessus/in secretos cordis iubilos/cū exultabūdo quoq; carnis trīpus dio. **D**ñm hec est dies quaz fecit dñs. exultemus et letemur in ea. Et certe dignū est vt i solennitate spūsc̄i/ois spūs lauder dñm. laudet et moduliset in organis/b spūali fia tu replet⁹. pulchra varierate sonantib⁹ p di stinctiōem donoz meritoz et virtutū quaz si toridē fistulaz. **I**nq; bñis pplis qui scit iubilatiōem laude et exultatiōem. **F**allor si hoc nō intēderit p̄fatio qd de p̄po dñs. q; as cēdens sup oēs celos sed q; ad deterrā dī p̄rio/pmissum spūsc̄m bodiernadie i filios adoptōis effudit. **Q**uapropter p̄fusis gaudīs rōp̄ in orbe terraz mūd⁹ exultat. Qus re:q; pleni sunt celi et terra maiestatis glie spūsc̄i. **D**inc celū laudib⁹ intonat. mūd⁹